Приложение 4
к Порядку формирования и ведения паспорта муниципального учреждения муниципальными учреждениями муниципального района имени Лазо 

ПАСПОРТ
муниципального учреждения 
Наименование учреждения: МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка
Руководитель:   Олейникова  Тамара Юрьевна
	Общая информация

	Наименование учреждения (в соответствии с уставом)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 рабочего поселка Переяславка муниципального района имени Лазо Хабаровского края

	Учредитель
	Администрация муниципального района имени Лазо

	Юридический и фактический адрес
	п. Переяславка  пер. Первомайский  д. 8

	Электронный адрес
	127001@edu.27.ru

	ОКПО,ОГРН, ИНН/КПП
	ОКПО 52213828, ОГРН 1022700779133, ИНН/КПП 2713010679/271301001

	Год основания учреждения
	1916

	Телефон
	21-7-91

	Факс
	

	Нормативно-правовое обеспечение
	Гражданский Кодекс  РФ, Бюджетный кодекс РФ от 12.01. 1996 №7 – ФЗ, ФЗ-№273 «Об образовании в Российской Федерации», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, Постановлением  Правительства РФ  от 19.03.2001 №196, Конвенция  о правах ребенка, Лицензия  на ведение образовательной деятельности  Серия РО № 029726, свидетельство об государственной аккредитации ОП 024720

	Режим работы
	8.00- 18.00

	Должность руководителя
	Директор 

	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Олейникова Тамара  Юрьевна

	Структура учреждения
	Штатное, организационное

	Структура управления учреждением
	Директор, заместители директора , педагогический совет, управляющий совет

	Перечень локальных актов учреждения 
	 Приказы, договора, положения, правила, штатное расписание, должностные инструкции, инструкции, локальные акты

	Предоставление муниципальных  услуг
	Предоставление среднего (полного) общего образования (очная и заочная форма), предоставление отдыха детей в каникулярное время  в лагерях с дневным пребыванием , предоставление основного общего, среднего (полного) общего образования в очно- заочной (вечерней) и заочной форме.

	Характеристика зданий и сооружений

	Помещение
	Общая площадь – 5554,9 кв. м

	Статус помещения
	самостоятельное в оперативном управлении

	Площадь групповых (классных) комнат
	51 кв. м

	Площадь кровли
	2710 кв. м

	Проектная мощность учреждения
	1176

	Тип здания
	кирпичное

	Дата проведенного последнего капитального ремонта
	

	Оценка состояния здания
	Износ 39%

	Отопление
	центральное

	Водопровод
	централизованный

	Канализация 
	централизованная

	Ресурсная база учреждения

	Техническая оснащенность (количество):

· персональные компьютеры

· принтеры

· сканеры

· мультимедийные проекторы

· интерактивные доски 

· видеопроекторы

· видео-, телеаппаратура

 и другое оборудование
	110
18 (МФУ -10)
9
22
7

5 телевизора, 2 видеомагнитофона, 2 – магнитофона , ДВД плеер – 1, ДВД проигрыватель – 1, музыкальный  центр -2



	Прилегающая территория  
	(в га) 2,318 га

	Наличие транспорта 
	Имеется 2 автобуса марки ПАЗ

	Кадровый состав 

	Количество работников (по штатному расписанию/ фактически)
	125/92

	Количество административных работников
	6

	Количество вспомогательного персонала (не педагогов) 
	32

	Вакансии 
	

	Финансовые показатели

	Наименование
	2012 год (факт)
	2013 год

 (факт)
	2014 год 

(план)

	Общая балансовая стоимость имущества (всего), в том числе:
	30655205,48
	37747950,15
	

	      - недвижимого имущества
	17184200
	17184200
	

	      - движимого имущества
	13471005,48
	20563750,15
	

	Степень износа основных фондов
	97,6
	95,4
	

	Внебюджетная деятельность:

Доходы всего, в том числе:
	
	
	1298479

	Доходы от использования земли
	
	
	

	Благотворительные, спонсорские и безвозмездные поступления
	466811,82
	5842545,49
	

	Родительская плата
	
	
	1197979

	Арендная плата (за имущество) 
	-
	-
	192000

	Расходы всего,

в том числе:
- средства федерального бюджета

- средства краевого бюджета

- средства местного бюджета

- внебюджетные средства
	744750,09

26960762,56

19874952,60

2216703,85
	2092229,92

36789309,75

13476991,54

2588918,37
	51442600
38404401

11616555

1421644

	Оплата труда всего (211, 213), в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	28100608
744750

25994245

1361613
	36781080
719330

34505929

1555821
	39108334
37604312

1504022

	Меры социальной поддержки всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	26945
	24994

	

	Коммунальные услуги всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	9109306,51
	13221619,93
	5349579
5349579

	Приобретение оборудования всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	3378561,50

17350447,96
	1636699,14

979192,50
	914440
505590

408850

	Капитальный ремонт всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	2648893,94
	2427686,14
	

	Средняя доля внебюджетных средств в объеме финансового обеспечения учреждения (%)
	
	
	2,52

	Сведения о кредиторской задолженности (тыс.рублей)
	0
	0
	

	Содержание 1 ребенка за счет средств местного бюджета (без приобретения и капитального ремонта)
	
	
	13108

	Количество педработников и членов их семей получающих меры социальной поддержки
	
	
	

	Лимиты потребления коммунальных услуг (в натуральном выражении):

- теплоэнергия (Гкал)

- газопотребление (тыс.м3)

- электроэнергия (тыс.Квт)

- водопотребление(тыс.м3)

- водоотведение (стоки тыс.м3)

- водоотведение (вывоз ЖН м3)
	1350,613

182,422

8572,92

8572,92
	1286,919

199,561

8572,92

8572,92
	

	Телефон (количество точек)
	2
	2
	

	Интернет (количество)
	1
	1
	

	Размер родительской платы в месяц на 1 ребенка
	
	
	

	Средний размер заработной платы:  

- преподавателей

- административно- управленческого персонала

- обслуживающего персонала
	27898

33576

9107
	30931

38845

17879
	34024

31519

8200

	Размер стимулирующих выплат %
	22,7
	20,9
	21,04%


______________
